p seruū nō stat qu' n seruiat: n̄ bilominus liber
tate legata ppter b̄ cōsequit. de q̄ dic vt. j. lo
catio. §. xv. vbi pulchre tangitur hec materia.
¶ **U**trū cū dñs nō pōt corrigere suā familiā
vel aliqui ipsoz teneat ipsi expellere. *℞.* q̄ si
nec verba nec verbera emēdant: sed subtractio
necessarioz seu expulsio corrigeret teneat expel
lere. ar. cox. que. no. in. c. nō ois. v. q. v. Si nō
licentius peccaret expellendo faciāt quantum
potest. et lz ille nō se corrigat excusat. vt p3 i. c.
grūhibet. t. c. se. xlviij. di.

¶ **U**trū possit cā correctionis verberare cle
ricos. vide. §. Excommunicatio. v. casu. i. §. iij.

¶ **U**trū p̄fra. teneat de furto familie. vide. §.
Dñs. §. iij. t. j. obligatio. §. pe. et vltimo.

¶ **U**trū familia epi gaudeat p̄uilegio fori. *℞.*
Pa. in. c. nullus. de fo. cōpe. cōiter teneat q̄ sic.

¶ **U**trū familia vel aliquis cox teneat reuelare
delictū dñi sui requisit' p obedientiā superioris
q̄. nō si criminaliter vult procedere. vt. iij.
§. c. lege iulia. cl. ij. Si aut civiliter sic credo te
neat. q̄ nulla lege repellit. vt no. glo. iij. q. v. c. i
Ad credo verū qm nullū malū sibi imineret ex
hoc. alias secus q̄ nō tencor cū malo meo face
re bonū proximi temporale.

¶ **U**trū dño familie qui fecit iurare familiā
deveritate dicenda sit parendū. *℞.* fm Durā.
aut iste dñs est truculent' et p̄babiliter habet
seru. et sic nō teneat: q̄ illicitū fuit iuramentū.
Si nō est mansuetus: et p̄babiliter credit q̄ si
peccet nisi rōnabiliter. tūc distingue q̄ aut res
puta asportate erant ad custodiā suā deputate
et sic sicut pōt. p̄sequi asportantē sic et dño reue
lare. Si nō nō erant deputate ad eius custo
diā: tunc si pōt p̄bare teneat dicere veritatez si
nō nō pōt p̄bare nō debet reuelare nisi tali q̄
possit prodesse et nō obesse. et si alio mō iuravit
nō fuit licitū iuramentū nec obligatoriū. Idez
dicit Aug. de testibus sinodalibus q̄ nō teneat
denunciare epi lz iurauerit nisi crimina que
p̄nt p̄bare. xxij. q. iij. quisq. als esset pditor.
ij. q. i. si peccauerit. nisi hoc faciat secretū illi q̄
habet corrigere paternaliter. ar. xxij. q. v. hoc
videtur. De hoc vide. §. Denunciatio. §. x.

¶ **U**trū obligat' pcurare aliquā familiā vel
fratres alicuius domus teneat crescere fa
milia vel fratribus in numero. *℞.* fm Pau. q̄
si familia vel fratres habeant numerū deter
minatū: tunc nō teneat. Si aut indeterminatū:
vt sunt fratres minores alicuius cōuentus. sic
teneat. facit. c. quanto de cens. si tñ nimis gra

uaret p iudicis officii sibi p̄uidebitur. Et sic
patet q̄ quo' ad conscientiam non tenetur.

Familiaris quis dicat. *℞.*
fm gl. iij. q. v.
in sūma. qd̄ large dicunt oēs qui coha
bitant cū aliquo. vt in. c. in litteris. de testi. t. c.
infirmante. de offi. dele. Blo. in. d. c. in litteris.
dicit familiares appellat' p̄ sanguine colon'
ascripticius: mercenarius filius in p̄tate liber
tus: seruus et oēs habitantes in domo. Dome
stici nō sūt quib' rōne patrie p̄tatis vel dñice
imperari pōt fm glo. in. d. c. in lris. Qñ enī dñ
familiares domestici intelligunt' oēs qui in ex
pensis alicuius cōmensales cōtinue existunt:
etiam si aliqñ abesse p̄ eius negotijs gerendis
contingat vt no. in. c. si. de ver. si. li. vi.

Familiaritas cum mulieri
bus p̄hibet
ecclesiasticis. xxiiij. di. interdicit. et duo
bus. c. se. xxiiij. di. quozūda. lxxi. di. clericus.
xviiij. q. ij. cognouimus. de coha. cl. et mu. p. to
rū. vide. §. Cleric' v. imo vt dicit h̄ Micro. in. c.
hospitiolū tuū. xxiiij. di. si pōt digne cū deo ha
bitare q̄ feminaz accessibus delectat. familia
ritas nimia parit p̄tēptū. d̄ iudic. c. et si uideof.

Fatum q̄ credit mortalit' peccat
xxvi. q. vii. nō obseruet.

Fuere peruersus. idem est. ac si
ipse faceret. x. q. iij. qui
consentit. lxxiiij. di. nemo. t. c. se. xxiiij.
questione. iij. si quis.

Fautor quis dicat. vide. j. here
ticus. §. xxiiij.

Femina nō debz tonsari etiā cā
religionis. c. vxoratus
in si. de cōuer. cōin. Et intelligit' nō so
lū de tonsura que dñ clericis. sed etiā de rasura:
que fit p̄ abscissione capilloz vsq; ad aures. fa
cit. xxx. di. quecūq; mulier. et. xx. q. ij. c. ij. et cle. at
tendentes. de sta. rla. Blo. tñ in. d. cle. videat' te
nere q̄ cōfuetudo d̄ria excusat. et q̄. c. quecūq;
ml'ier. Intelligit' d̄ illa q̄ vult remanere in secu
lo nolēs religioi' deservire: sed mūdiālit' viuere
et placet. Peccat ergo mortalit' talis tonsurās
se. cū in. d. c. quecūq; ml'ier sit excusanda. Ad
etiā intellige nisi ex necessitate hoc faceret: vel
causa religionis seu mundi contemptus.

¶ **Q**uare femina citius pubescit. *℞.* glo. in. l. ij
C. de his q. vt. et. a. impe. qz mala herba cito cre
scit. Sed est alia rō quā reddūt doc. in. c. lras. d̄
despon. impu. f. qz scz' mulieris ē debilioz: et ci

2 **Q**ue sunt illa que mulier nō pōt exercere. & multa. Nō pōt predicare: nec docere publice. xxvii. di. mulier. nec p̄fessiones audire: nec alijs b̄ndicere. vt in. c. noua. de pe. 7. re. Itē nec tan- gere sacra vasa. xxvii. di. sacratas. nec sacratas pallas p̄tingere. nec incensū circa altaria deferre. vt in. d. c. sacratas. Item nec actū alicuius ordinis exercere. vt in. d. c. noua. 7. in. c. tanta. d. ex. p̄c. 7. no. in. c. dilecta. de ma. 7. obe. Itē nec iudicis nec magistratus gerere officiū: nisi in casibus de quib⁹ in glo. xv. q. iij. §. i. nec postula- re: nec p̄curare nisi in pp̄ria cā 7. suor. vt no. in. l. femine. ff. de re. iu. 7. iij. q. viij. §. tria. xv. q. iij. §. i. Itē nec testis esse. d̄ quo dicit vt. j. Testis §. v. nec p̄sonaliter possit trahi ad iudiciū cā se- rendi. testimoniū: aut alia qualibet cā que in iu- re non exprimit̄ contra eius voluntatē: 7. si est iudicis nō potest etiā si vult trahi ad iudiciū ex quavis cā p̄sonaliter. c. mulieres. de iudi. li. vi. Item nec viri habitu vti sub pena anathe- matis. xx. di. si qua mulier. Item nec accusare nisi in certis casibus de quibus. xv. q. iij. §. i. in- ter. 7. in glo. Item nō potest se obligare seu p̄- puā substantiā pro debito viri nisi creditū sit conuersum in suam vtilitatē. vt in au. vt nul. iudi. §. 7. illud No. Itēz non debet incarcerari vel detruhi pro aliquo debito. vt ibidem.